TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

EDITAL

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria/PRESI/SECRE 154/2014, publicada no Boletim de Serviço nº 85, de 13/05/2014, e de acordo com
o disposto no item 15.2 do Edital de Abertura de Inscrição para a realização do VII Concurso Público
destinado ao provimento de cargos do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da Primeira
Região e do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau da Primeira Região, publicado no
Diário Oficial da União de 06/09/2017, Seção III, torna público, para conhecimento, o resultado final do
processo seletivo para preenchimento de cargo vago de Técnico Judiciário, Área Administrativa, existente
na Sede da Seção Judiciária de Rondônia, na condição de DEFICIENTE FÍSICO, oferecido por meio do
Edital 15639572/2022, publicado na Biblioteca Digital em 20/05/2022, na forma do anexo.

I - O Tribunal Regional Federal da Primeira Região e a Seção Judiciária de Rondônia
não arcarão com nenhum ônus financeiro decorrente da opção dos candidatos para o preenchimento do
cargo oferecido neste edital.

II - O candidato nomeado, nos termos deste edital, deverá permanecer por um período
mínimo de 1 (um) ano, a partir do exercício, na Seção Judiciária, sendo vedada, nesse período, remoção,
redistribuição ou cessão para outros órgãos, inclusive para o Tribunal Regional Federal da Primeira Região
e demais Seções e Subseções Judiciárias vinculadas, nos termos dos Editais de Abertura de Inscrição do
concurso público.

III - O candidato nomeado em decorrência de habilitação neste edital será excluído das
demais listas em que constar, conforme disposição contida no item 15.4 do Edital de Abertura de
Inscrição.

Publique-se.

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA
Diretor-Geral

ANEXO DO EDITAL DIGES/SECGP 16224452

CIDADE DE OPÇÃO: PORTO VELHO/RO
I - CANDIDATOS CONCORRENTES

Nome Inscrição Classificação Final por
UF DEF

CLEITON APARECIDO DA COSTA 10149261 2
MARCOS ANTONIO NOBRE DA SILVA 10232384 6
DIOGO SOARES DA SILVA 10140366 9
MARCUS SANTIAGO DE OLIVEIRA 10027589 11
IOSHIZO TAMIE FERNANDES MATZUDA 10011110 14
VANDERLUCIA SEABRA BRAGA 10319976 16

Edital 16224452         SEI 0021814-90.2022.4.01.8000 / pg. 1

MAGNO GABRIEL SILVA OLIVEIRA 10299539 26
ROGERIO PINHEIRO DO NASCIMENTO 10196228 28
JESSIKA SILVA DE OLIVEIRA 10116463 33
RUDGELIO ANTONIO VAN HORN AVILA 10017351 34

II - CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Nome Inscrição Motivo
EDMILSON DA CONCEICAO PEREIRA MENDES 10218957 Inscrição intempestiva
VANESSA LACERDA VISCARDI AVANCINE 10113350 Inscrição intempestiva
GEAN CARLOS ARRUDA LEMOS 10165016 Inscrição intempestiva

Documento assinado eletronicamente por Carlos Frederico Maia Bezerra , Diretor-Geral da
Secretaria, em 03/08/2022, às 14:10 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 16224452 e o código CRC F19925D0.

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br

0021814-90.2022.4.01.8000 16224452v2

Edital 16224452         SEI 0021814-90.2022.4.01.8000 / pg. 2

	Edital 16224452